
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 817 del 29/07/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA DI GARA APERTA E TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA
TRIENNALE DI DISPOSITIVI MEDICI PER LE ESIGENZE DELLA UOC
GASTROENTEROLOGIA ED ENDOSCOPIA DIGESTIVA – GARA N.9473927 (PI000725-24) –
AGGIUDICAZIONE.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 29/07/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA  DI  GARA  APERTA  E  TELEMATICA  PER  L’AFFIDAMENTO  DELLA
FORNITURA  TRIENNALE  DI  DISPOSITIVI  MEDICI  PER  LE  ESIGENZE  DELLA  UOC
GASTROENTEROLOGIA  ED  ENDOSCOPIA  DIGESTIVA  –  GARA  N.9473927  (PI000725-24)  –
AGGIUDICAZIONE.

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n.
241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE
- con deliberazione del D.G. n.1059 del 28.11.2023, si è proceduto ad approvare gli atti di gara e

ad indire una procedura aperta (art. 71 del D. Lgs. n.36/2023) per l’affidamento triennale della
fornitura  di  dispositivi  medici  per  le  esigenze  della  UOC Gastroenterologia  ed  Endoscopia
Digestiva (n.93 lotti),  da aggiudicarsi - tramite l’utilizzo della piattaforma telematica SIAPS,
allestita dalla Soresa Spa - secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art.
108, comma 1, del medesimo Decreto); tanto per l’importo complessivo triennale a base d’asta
pari ad € 5.658.882,00 Iva esclusa;

- successivamente, si è proceduto alla pubblicazione del bando di gara sulla GUUE n. 2023/S
242-761016 in data 15.12.2023, sulla  GURI, V Serie Speciale,  n.144 del  15.12.2023 e,  per
estratto, sui seguenti quotidiani a diffusione nazionale e locale: Il Gazzettino, Il Messaggero, Il
Mattino, Il Giornale (18.01.2024);

- in  data  04.01.2024 la  suddetta  procedura è stata  pubblicata  su piattaforma SIAPS (Registro
bando n. PI000725-24);

- con detto bando sono stati fissati i termini per la presentazione delle offerte e per l’esperimento,
coincidenti, rispettivamente, con il giorno 24/01/2024 (ore 12:00) e 30/01/2024, oltreché per la
richiesta  di  chiarimenti  (ore  12:00 del  15/01/2024)  e  del  relativo  riscontro  (19/01/2024 ore
17:00);

- entro il termine per la pubblicazione telematica dei riscontri ai chiarimenti, gli stessi sono stati
pubblicati nella apposita sezione della citata piattaforma SIAPS;

- entro  il  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  offerte  fissato  alle  ore  12:00  del
24.01.2024,  hanno  presentato  offerta  n.  21  ditte,  come  da  numero  di  registrazione  della
piattaforma Siaps e precisamente: DELTA MED S.p.a., MEDIMAR S.r.l., CONMED ITALIA,
MED TRADE S.r.l., INNOVAMEDICA, MEDITALIA GROUP S.r.l., TECSUD S.r.l., M.G.
LORENZATTO S.r.l.,  ERBE ITALIA S.r.l.,  CAVALLARO S.r.l.,  A.M.G. MEDICAL S.r.l.,
CHEMIL S.r.l., RIAB ENDOMEDICA S.p.a., EUROMEDICAL S.r.l., MEDTRONIC ITALIA

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

S.p.a., H.D. HEALTH DEFENCE S.r.l., OLYMPUS ITALIA S.r.l. S.U., COOK ITALIA S.r.l.,
BRUNO BARBATO MEDICALI S.r.l., BOSTON SCIENTIFIC S.p.a. e BETATEX S.p.a.;

- con verbali nn.1/2024, 2/2024 e 3/2024 (allegati nn.1,2 e 3), il Seggio di gara ha proceduto -
tramite l’utilizzo della medesima Piattaforma - al download delle buste telematiche contenenti la
documentazione amministrativa secondo l’ordine di invio come da registro di sistema ed alla
successiva verifica di regolarità delle stesse, escludendo la Ditta Chemil srl (verbale n. 2/2024)
dalle successive fasi di gara, e decidendo - tra l’altro - di attivare il soccorso istruttorio nei
confronti  della  Ditta  RIAB ENDOMEDICA per  i  motivi  indicati  nel  suddetto  verbale,  qui
richiamati e trascritti;

- il  precitato  Organismo,  riunitosi  in  seduta riservata,  con verbale  n.4/2024 (allegato  n.4),  ha
sciolto la riserva circa l’ammissione del suddetto Operatore Economico alla gara, ammettendolo
alla successiva fase della procedura di che trattasi;

- con Deliberazione del D.G. n. 247 del 28/02/2024 è stata nominata la Commissione Giudicatrice
per  la  valutazione  delle  offerte  tecniche  presentate  dalle  suindicate  ditte  nell’ambito  della
procedura in questione;

- la  suddetta  Commissione  si  è  riunita,  in  seduta  riservata,  con  verbale  n.  5  del  09/04/2024
(allegato  n.5)  per  procedere,  oltreché  all’insediamento  di  essa,  alla  disamina  della
documentazione di interesse concernente la procedura di cui all’oggetto; 

- con  verbali  dal  n.6/2024  al  n.17/2024  (allegati  nn.6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16  e  17)  –  ad
eccezione del verbale n.12 con il quale il predetto Consesso si è riunito in seduta riservata per
esaminare le osservazioni presentate dalla Ditta Cook Italia Srl. per il lotto n. 34 – lo stesso si è
riunito, in sedute pubbliche, per procedere alla verifica circa la regolarità della documentazione
tecnica  presentata  dalle  Ditte  partecipanti,  con le  risultanze  ivi  esposte  e  qui  integralmente
trascritte;

- a seguito delle ammissioni con riserva delle ditte riportate nei succitati verbali ed alla successiva
richiesta di chiarimenti da parte del RUP in esecuzione degli stessi, la Commissione con verbali
nn.18/2024,  19/2024  e  20/2024  (allegati  nn.18,19  e  20),  qui  integralmente  trascritti,  ha
proceduto alla  disamina delle  risposte presentate  dalle  Ditte  secondo l’ordine riportato negli
elenchi allegati ai verbali richiamati con le risultanze ivi indicate;

- con verbale n.21/2024 (allegato n.21), il succitato Organismo si è riunito in seduta riservata per
esaminare  le  osservazioni  formulate  dalla  Ditta  Medtronic  Italia  spa in  merito  alla  mancata
ammissione per i lotti nn.75 e 90, con le risultanze ivi indicate, qui richiamate e trascritte;

- con verbale n.22/2024 (allegato n.22), la Commissione, nel dare seguito alla richiesta di riesame
della decisione di esclusione prodotta dalla Ditta Cook Italia Srl. per il lotto 34, ha proceduto, in
seduta  riservata,  ad  esaminare  le  osservazioni  presentate  dalla  stessa,  con  le  risultanze  ivi
espresse, qui richiamate e trascritte;

- con  verbale  n.23/2024  (allegato  n.23),  la  Commissione  ha  proceduto  all’esame  delle
osservazioni  presentate  rispettivamente  dalle  Ditte  RIAB  ENDOMEDICA  Spa.  (lotti  nn.
16,17,18,26,34,35,40,42,69), COOK Italia Srl. (lotti nn. 31 e 32) ed EUROMEDICAL Srl. (lotti
nn. 1,6,8,11,14,15,19,24,27,31,35,45,48,50,52,53,56,69,79,81,82, 83, 84, 85, 86,87,88), con le
risultanze ivi riportate e qui espressamente trascritte;

- con verbali  nn.  24/2025, 25/2025, 26/2025,  27/2025, 28/2025, 29/2025,  30/2025, 31/2025 e

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

32/2025 (allegati  nn.24,25,26,27,28,29,30,31 e 32) pubblicati  su piattaforma SIAPS,  in  data
08/04/2025 la Commissione Giudicatrice ha provveduto - in sedute riservate - alla verifica della
presenza  dei  requisiti  minimi,  alla  valutazione  delle  offerte  tecniche  e  alla  successiva
attribuzione  dei  punteggi  tecnici  qualitativi  per  ciascuna  delle  Ditte  partecipanti,  con  le
risultanze  indicate  nelle  tabelle  riepilogative  allegate  ai  suddetti  verbali,  qui  richiamate  e
trascritte;

- in data 09/04/2025, per corrispondere a specifica richiesta della Commissione, si è proceduto a
pubblicare su piattaforma SIAPS lo stralcio del prospetto riepilogativo (allegato n.33), come
dalla stessa modificato per la parte in capo alla Ditta Boston Scientific Spa. (lotto 79);

- si è proceduto ad inserire a sistema i punteggi qualità di cui ai suddetti verbali;
- con  verbale  n.  33  del  29.04.2025 (allegato  n.34),  la  Commissione  ha  proceduto,  in  seduta

riservata, alla valutazione delle osservazioni presentate dalla Ditta Tecsud Srl. relativamente ai
lotti nn. 1,8,15 e 71, con gli esiti ivi esposti e qui interamente trascritte;

- in data 14.05.2025, si è proceduto a pubblicare sulla piattaforma SIAPS specifico comunicato
(allegato  n.35)  circa  la  riparametrazione  dei  punteggi  tecnici,  nei  termini  ivi  esposti,  qui
integralmente trascritti, per i lotti nn. 6 e 15;

- la  stessa  Commissione,  con  verbale  n.34  del  28.05.2025  (allegato  n.36),  ha  proceduto
all’apertura  e  download  delle  buste  telematiche  contenenti  le  offerte  economiche,  con
visualizzazione  delle  relative  quotazioni  economiche  e  della  graduatoria  generata
automaticamente dal sistema; 

DATO ATTO CHE 
- per  i  lotti  nn.  5,23,30,43,44,57,74  e  93  non  è  pervenuta  alcuna  offerta  e  per  i  lotti  nn.

7,16,31,32,34,40,45,48,58,65,75,76,77,83,89  e  92  non  è  pervenuta  alcuna  offerta  risultata
conforme;

- si è proceduto alla verifica di anomalia delle offerte, ai sensi dell’art 110 del D.lgs. n.36/2023;
- in  data  25.06.2025 -  tramite  piattaforma SIAPS -  è  stato richiesto  alle  Ditte  MEDITALIA,

TECSUD, M.G. LORENZATTO, BETATEX, BOSTON SCIENTIFIC, BRUNO BARBATO,
COOK, EUROMEDICAL, INNOVAMEDICA, MED TRADE, MEDIMAR E OLYMPUS di
far tenere le giustificazioni inerenti gli elementi costitutivi l’offerta, ai sensi dell’art.110 comma
3 del D.lgs. n.36/2023;

- entro il termine prefissato, le precitate Ditte a tanto hanno provveduto;  
- il Seggio, all’uopo costituitosi, si è riunito - in seduta riservata - per le operazioni di cui all’art.

110 del D.lgs. citato, ritenendo esaustive ed accettabili le giustificazioni presentate dalle Ditte
interpellate, come emerge dal verbale del 11.07.2025 (allegato n. 37);

TENUTO CONTO CHE con riferimento ai succitati OO.EE. è stato “verificato il possesso dei
requisiti” in capo agli stessi e, pertanto, è possibile disporre l’aggiudicazione che è immediatamente
efficace ai sensi di quanto previsto dall’art. 17 comma 5 del D.lgs. 36/2023; 
PRECISATO CHE  per i lotti non aggiudicati sarà intrapresa nuova procedura di acquisto, ove
permanga l’esigenza di approvvigionarsi da parte della UOC utilizzatrice;
VISTI 
- gli artt. 17, comma 5, 18 comma 3, 25, 71, 108 comma 1 e 110 comma 3 del D.lgs. n.36/2023;
- la graduatoria generata automaticamente dalla piattaforma SIAPS (allegato n.38);

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

VISTO il prospetto reso disponibile sulla piattaforma SIAPS, recante le risultanze di gara e le Ditte 
aggiudicatarie per ogni lotto;

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente e agli atti giacente;
RITENUTO pertanto di:

- prendere atto degli esiti della procedura aperta (artt. 25 e 71 del D.Lgs. n.36/2023) -  espletata
sulla  piattaforma  SIAPS  (PI000725-24) e,  per  l’effetto,  di  affidare  alle  Ditte  indicate  nel
prospetto riepilogativo di pertinenza la fornitura triennale di dispositivi medici per le esigenze
della UOC Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva (vari lotti),  secondo la configurazione
descritta nelle rispettive offerte e per un importo complessivo pari ad € 3.106.213,70 oltre iva; 

- precisare che relativamente ai lotti non aggiudicati sarà intrapresa nuova procedura di acquisto,
ove permanga l’esigenza di approvvigionarsi da parte della UOC utilizzatrice;  

ATTESTATO che la presente proposta di deliberazione è formulata  previa istruttoria  ed estensione
conforme alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente; 

PROPONE
I – DI PRENDERE ATTO degli  esiti  della procedura aperta (artt.  25 e 71 del D.Lgs. n.36/2023) -
espletata  sulla  piattaforma  SIAPS (PI000725-24)  e,  per  l’effetto,  di  affidare  alle  Ditte  indicate  nel
prospetto riepilogativo di pertinenza la fornitura triennale di dispositivi medici per le esigenze della UOC
Gastroenterologia  ed  Endoscopia  Digestiva  (vari  lotti),  secondo  la  configurazione  descritta  nelle
rispettive offerte e per un importo complessivo pari ad € 3.106.213,70 oltre iva; 
II -  DI PRECISARE CHE 

- per  i  lotti  nn.  5,23,30,43,44,57,74  e  93  non  è  pervenuta  alcuna  offerta  e  per  i  lotti  nn.
7,16,31,32,34,40,45,48,58,65,75,76,77,83,89  e  92  non  è  pervenuta  alcuna  offerta  risultata
conforme;

- sarà intrapresa – relativamente a tutti i lotti non aggiudicati, sopraindicati - una nuova iniziativa
di acquisto ove permanga l’esigenza di approvvigionarsi; 

III  -  DI  PROCEDERE alla  stipula  dei  contratti,  fissando  sin  d’ora  la  relativa  decorrenza  dall’
01.09.2025, al termine dello stand still ed al successivo caricamento degli stessi sulla piattaforma SIAC;

IV - DI IMPUTARE la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento di € 3.789.580,71 iva
inclusa al 22 % sul conto economico n. 5010107010 “Dispositivi medici”, come di seguito suddiviso: 

 € 421.064,52 pari a 4/36 della fornitura al bilancio 2025; 
 € 1.263.193,57 pari a 12/36 della fornitura al bilancio 2026; 
 € 1.263.193,57 pari a 12/36 della fornitura al bilancio 2027; 
 € 842.129,05 pari a 8/36 della fornitura al bilancio 2028;

V - DI DARE ATTO CHE il RUP è la Dott.ssa Teresa Capobianco, Direttore UOC Provveditorato –
Economato ed il DEC il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera o suo delegato;
VI – DI PREVEDERE nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e
100 del D. Lgs. 159/2011 e ss.mm.ii, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

VII – DI PREVEDERE, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. S.p.A. (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato la fornitura in parola; 
VIII – DI NOTIFICARE il presente provvedimento alle Ditte partecipanti; 
IX – DI TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, come per legge, ed alle UU.OO.CC.
Gestione  Risorse  Economico-Finanziarie,  Farmacia  Ospedaliera  e  Gastroenterologia,  oltreché  alla
So.re.sa. Spa.; 
X - DI DICHIARARE lo stesso immediatamente eseguibile, al fine di compiere gli atti consequenziali
all’aggiudicazione in questione. 

  
Estensore
Dott.ssa Anna Bovenzi
                                                                                                        Il Direttore 

             UOC Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

      individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco

 Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del Direttore Sanitario  e del Direttore  Amministrativo  in modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole         
     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                             Favorevole

DELIBERA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I – PRENDERE ATTO degli esiti della procedura aperta (artt. 25 e 71 del D.Lgs. n.36/2023) -  espletata
sulla  piattaforma SIAPS (PI000725-24) e,  per  l’effetto,  di  affidare  alle  Ditte  indicate  nel  prospetto
riepilogativo  di  pertinenza  la  fornitura  triennale  di  dispositivi  medici  per  le  esigenze  della  UOC
Gastroenterologia  ed  Endoscopia  Digestiva  (vari  lotti),  secondo  la  configurazione  descritta  nelle
rispettive offerte e per un importo complessivo pari ad € 3.106.213,70 oltre iva; 
II -  PRECISARE CHE 

- per  i  lotti  nn.  5,23,30,43,44,57,74  e  93  non  è  pervenuta  alcuna  offerta  e  per  i  lotti  nn.
7,16,31,32,34,40,45,48,58,65,75,76,77,83,89  e  92  non  è  pervenuta  alcuna  offerta  risultata
conforme;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- sarà intrapresa – relativamente a tutti i lotti non aggiudicati, sopraindicati - una nuova iniziativa
di acquisto, ove permanga l’esigenza di approvvigionarsi; 

III - PROCEDERE alla stipula dei contratti, fissando sin d’ora la relativa decorrenza dall’ 01.09.2025,
al termine dello stand still ed al successivo caricamento degli stessi sulla piattaforma SIAC;
IV - IMPUTARE  la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento di € 3.789.580,71 iva
inclusa al 22 % sul conto economico n. 5010107010 “Dispositivi medici”, come di seguito suddiviso: 

 € 421.064,52 pari a 4/36 della fornitura al bilancio 2025; 
 € 1.263.193,57 pari a 12/36 della fornitura al bilancio 2026; 
 € 1.263.193,57 pari a 12/36 della fornitura al bilancio 2027; 
 € 842.129,05 pari a 8/36 della fornitura al bilancio 2028;

V -  DARE ATTO CHE il  RUP è  la  Dott.ssa  Teresa  Capobianco,  Direttore  UOC Provveditorato  –
Economato ed il DEC il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera o suo delegato;
VI – PREVEDERE nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e
100 del D. Lgs. 159/2011 e ss.mm.ii, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa; 
VII – PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa.  S.p.A. (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato la fornitura in parola; 
VIII – NOTIFICARE il presente provvedimento alle Ditte partecipanti; 
IX – TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, come per legge, ed alle UU.OO.CC.
Gestione  Risorse  Economico-Finanziarie,  Farmacia  Ospedaliera  e  Gastroenterologia,  oltreché  alla
So.re.sa. Spa.; 
X -  DICHIARARE lo  stesso immediatamente  eseguibile,  al  fine  di  compiere  gli  atti  consequenziali
all’aggiudicazione in questione. 

 
Il Direttore Generale

                                            Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



























































































































































































































































































































































































































































































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

PROCEDURA DI GARA APERTA E TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA TRIENNALE DI
DISPOSITIVI MEDICI PER LE ESIGENZE DELLA UOC GASTROENTEROLOGIA ED ENDOSCOPIA DIGESTIVA
– GARA N.9473927 (PI000725-24) – AGGIUDICAZIONE.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 4 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

da scomputare dal preventivo di spesa

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

, imputabile al conto economico

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2025 5010107010 - Dispositivi Medici

€421.064,52

25/07/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

4/36

2026

12/36

5010107010 - Dispositivi Medici

€1.263.193,57

2027

12/36

5010107010 - Dispositivi Medici

€1.263.193,57

8/36

2028 5010107010 - Dispositivi Medici

€842.129,05

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-07-29T10:29:27+0200
	EDUARDO CHIANESE




